

Burkhalter Gruppe

# Halbjahresbericht 2021





# Inhaltsübersicht

|   |    |
|---|----|
| Aktionärsbericht                                    | 4  |
| Konsolidierte Bilanz                                | 5  |
| Konsolidierte Erfolgsrechnung                       | 7  |
| Konsolidierter Eigenkapitalnachweis                 | 8  |
| Konsolidierte Geldflussrechnung                     | 9  |
| Anhang zur konsolidierten Halbjahresrechnung        | 10 |
| Erläuterungen zur konsolidierten Halbjahresrechnung | 12 |

Dieser Halbjahresbericht enthält vorausschauende Aussagen. Sie widerspiegeln aktuelle Einschätzungen der Burkhalter Gruppe bezüglich Marktbedingungen und zukünftiger Ereignisse und sind daher bestimmten Risiken, Unsicherheiten und Annahmen unterworfen. Unvorhersehbare Ereignisse könnten zu einer Abweichung der tatsächlichen Ergebnisse von den in dieser Berichterstattung gemachten Voraussagen und publizierten Informationen führen. Insoweit sind sämtliche in dieser Berichterstattung enthaltenen vorausschauenden Aussagen mit diesem Vorbehalt versehen.

Die deutsche Version vom «Halbjahresbericht 2021» sowie die englische und französische PDF-Version finden Sie auf der Website.

Deutsch: <https://www.burkhalter.ch/de/ueber-uns/investor-relations/publikationen>

Englisch: <https://www.burkhalter.ch/en/about-us/investor-relations/publications>

Französisch: <https://www.burkhalter.ch/fr/qui-sommes-nous/relations-investisseurs/publications>

Verbindlich ist die deutsche Version.

# Halbjahresergebnisse 2021 erfreulich

**Die Burkhalter Gruppe konnte sich in kurzer Zeit von den Corona-bedingten Auswirkungen erholen und schliesst das erste Halbjahr 2021 wie prognostiziert mit sehr guten Ergebnissen ab. Die Zahlen können mit denen des ebenfalls erfreulich abgeschlossenen ersten Halbjahrs 2019 verglichen werden.**

Geschätzte Aktionärinnen und Aktionäre

Die Burkhalter Gruppe schliesst das erste Halbjahr 2021 zum Stichtag 30. Juni 2021 wie folgt ab: Das Betriebsergebnis (EBIT) beläuft sich auf CHF 11.2 Mio. (Vorjahr CHF 2.7 Mio., 2019 CHF 11.4 Mio.), das Konzernergebnis liegt bei CHF 8.9 Mio. (Vorjahr 1.6 Mio., 2019 CHF 8.8 Mio.), der Konzernumsatz beträgt CHF 260.7 Mio. (Vorjahr 235.3 Mio., 2019 CHF 241.0 Mio.).

## **Anderer betrieblicher Ertrag**

Eine Tochtergesellschaft der Burkhalter Holding AG war für sich selbst und mit einer Konsortialpartnerin als Geschädigte an einem Strafverfahren beteiligt. In diesem Zusammenhang stehen ihr unter verschiedenen Titeln CHF 734 459.35 zu. Davon sind CHF 484 459.35 bereits im 1. Halbjahr eingegangen und erfolgswirksam unter «andere betriebliche Erträge» verbucht worden.

## **Kaufpreisnachzahlung Elektro Christoffel, Inhaber Andrea Stiffler AG, Davos**

Die Burkhalter Holding AG hat am 6. Januar 2020 die Elektro Christoffel, Inhaber Andrea Stiffler AG, Davos, übernommen. Die gemäss Kaufvertrag fällige Kaufpreisnachzahlung (Earn-Out) in der Höhe von CHF 468 804.85 wurde entsprechend den Rechnungslegungsgrundsätzen von der Burkhalter Gruppe zu Lasten der Erfolgsrechnung verbucht.

Gesamthaft betrachtet haben die beiden Sachverhalte somit keinen Einfluss auf das operative Resultat im 1. Halbjahr der Burkhalter Gruppe.

## **Zwei Firmen in der Romandie gekauft**

Am 29. März 2021 hat die Burkhalter Gruppe die Tabelec Force et Commandes SA, ein auf Schaltanlagenbau spezialisiertes Familienunternehmen in Aclens (VD), und am 1. Juli 2021 die Mérinat SA in Vevey (VD), ein klassisches Elektrotechnikunternehmen, gekauft. Aktuell zählen somit 49 Unternehmen an 106 Standorten zur Burkhalter Gruppe.

## **Ausblick weiterhin zuversichtlich**

Wie bereits angekündigt, gehen wir nach wie vor davon aus, dass wir im Geschäftsjahr 2021 einen Gewinn pro Aktie in der Grössenordnung des Geschäftsjahrs 2019 von rund CHF 3.72 (vor Corona) erzielen können. Dies setzt allerdings voraus, dass die Beeinträchtigungen durch COVID-19 nicht wieder zunehmen.



Gaudenz F. Domenig  
Präsident des Verwaltungsrats



Marco Syfrig  
CEO und Delegierter des Verwaltungsrats

Zürich, 3. September 2021

# Konsolidierte Bilanz

## Aktiven (ungeprüft)

| TCHF                                       | Erläute-<br>rungen | 31.12.2020     | 30.06.2021     |
|--|--------------------|----------------|----------------|
| <b>Anlagevermögen</b>                      |                    |                |                |
| Immaterielle Anlagen                       | 3                  | 835            | 638            |
| Sachanlagen                                | 3                  | 22 519         | 22 535         |
| Finanzanlagen                              |                    | 2 147          | 1 930          |
| Latente Steueraktiven                      |                    | 1 125          | 1 013          |
| <b>Total Anlagevermögen</b>                |                    | <b>26 626</b>  | <b>26 116</b>  |
| <b>Umlaufvermögen</b>                      |                    |                |                |
| Vorräte                                    |                    | 9 096          | 9 250          |
| Forderungen aus Aufträgen in Arbeit        |                    | 71 174         | 91 417         |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen |                    | 47 735         | 43 947         |
| Sonstige kurzfristige Forderungen          | 3                  | 2 068          | 8 200          |
| Rechnungsabgrenzungen                      | 3                  | 9 343          | 10 460         |
| Guthaben aus Ertragssteuern                |                    | 1 330          | 2 672          |
| Wertschriften                              |                    | 107            | 107            |
| Flüssige Mittel                            |                    | 42 944         | 22 839         |
| <b>Total Umlaufvermögen</b>                |                    | <b>183 797</b> | <b>188 892</b> |
| <b>Total Aktiven</b>                       |                    | <b>210 423</b> | <b>215 008</b> |

# Konsolidierte Bilanz

## Passiven (ungeprüft)

| TCHF   | Erläute-<br>rungen | 31.12.2020     | 30.06.2021     |
|--|--------------------|----------------|----------------|
| <b>Eigenkapital</b>  |                    |                |                |
| Aktienkapital  |                    | 240            | 240            |
| Kapitalreserven  |                    | 3 873          | 3 940          |
| Eigene Aktien  |                    | - 506          | - 590          |
| Gewinnreserven   |                    | 67 668         | 60 163         |
| <b>Total Eigenkapital ohne Minderheiten</b>                  | <b>2</b>           | <b>71 275</b>  | <b>63 753</b>  |
| Minderheitsanteile   |                    | 10             | 5              |
| <b>Total Eigenkapital</b>                                    |                    | <b>71 285</b>  | <b>63 758</b>  |
| <b>Langfristiges Fremdkapital</b>                            |                    |                |                |
| Rückstellungen   |                    | 7 097          | 7 901          |
| Langfristige Finanzverbindlichkeiten                         |                    | 12 456         | 12 391         |
| Latente Steuerpassiven                                       |                    | 4 556          | 4 431          |
| <b>Total langfristiges Fremdkapital</b>                      |                    | <b>24 109</b>  | <b>24 723</b>  |
| <b>Kurzfristiges Fremdkapital</b>                            |                    |                |                |
| Kurzfristiger Teil der langfristigen Finanzverbindlichkeiten |                    | 180            | 180            |
| Verbindlichkeiten aus Aufträgen in Arbeit                    |                    | 43 062         | 49 644         |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen             |                    | 18 555         | 18 100         |
| Verbindlichkeiten für Ertragssteuern                         |                    | 2 434          | 1 977          |
| Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten                      |                    | 15 677         | 11 076         |
| Rechnungsabgrenzungen  |                    | 35 121         | 45 550         |
| <b>Total kurzfristiges Fremdkapital</b>                      |                    | <b>115 029</b> | <b>126 527</b> |
| <b>Total Fremdkapital</b>                                    |                    | <b>139 138</b> | <b>151 250</b> |
| <b>Total Passiven</b>  |                    | <b>210 423</b> | <b>215 008</b> |

# Konsolidierte Erfolgsrechnung (ungeprüft)

| TCHF   | Erläute-<br>rungen | 01.01.2020–<br>30.06.2020 | 01.01.2021–<br>30.06.2021 |
|--|--------------------|---------------------------|---------------------------|
| Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen                             | 4                  | 234 002                   | 247 873                   |
| Veränderung Aufträge in Arbeit   | 4                  | 1 343                     | 12 797                    |
| Andere betriebliche Erträge  |                    | 1 731                     | 2 695                     |
| Gewinne aus Veräusserung von Anlagevermögen                            |                    | 307                       | 415                       |
| <b>Total Betriebsertrag</b>  |                    | <b>237 383</b>            | <b>263 780</b>            |
| Materialaufwand  |                    | - 64 380                  | - 73 649                  |
| Fremdleistungen  |                    | - 12 323                  | - 9 348                   |
| Personalaufwand  |                    | - 132 918                 | - 142 357                 |
| Andere betriebliche Aufwände   |                    | - 23 465                  | - 25 535                  |
| <b>Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Amortisationen (EBITDA)</b> |                    | <b>4 297</b>              | <b>12 891</b>             |
| Abschreibungen auf immateriellen Anlagen                               |                    | - 256                     | - 299                     |
| Abschreibungen auf Sachanlagen   |                    | - 1 361                   | - 1 368                   |
| <b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>   | <b>4</b>           | <b>2 680</b>              | <b>11 224</b>             |
| Finanzertrag   |                    | 52                        | 19                        |
| Finanzaufwand  |                    | - 174                     | - 180                     |
| <b>Konzernergebnis vor Ertragssteuern (EBT)</b>                        |                    | <b>2 558</b>              | <b>11 063</b>             |
| Ertragssteuern   |                    | - 920                     | - 2 161                   |
| <b>Konzernergebnis</b>   |                    | <b>1 638</b>              | <b>8 902</b>              |
| Davon Aktionäre Burkhalter Holding AG                                  |                    | 1 637                     | 8 901                     |
| Davon Minderheitsaktionäre   |                    | 1                         | 1                         |
| Gewinn pro Aktie (in CHF)  |                    |                           |                           |
| - unverwässert   |                    | 0.27                      | 1.48                      |
| - verwässert   |                    | 0.27                      | 1.48                      |

# Konsolidierter Eigenkapitalnachweis (ungeprüft)

| TCHF                                   | Aktien-<br>kapital | Kapital-<br>reser-<br>ven | Eigene<br>Aktien | Ge-<br>winn-<br>reser-<br>ven | Total<br>ohne<br>Minder-<br>heiten | Min-<br>der-<br>heiten | Total<br>inkl.<br>Minder-<br>heiten |
|--|--------------------|---------------------------|------------------|-------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| <b>Eigenkapital per<br/>01.01.2020</b> | <b>240</b>         | <b>3 886</b>              | <b>- 287</b>     | <b>81 409</b>                 | <b>85 248</b>                      | <b>8</b>               | <b>85 256</b>                       |
| Konzernergebnis                        | -                  | -                         | -                | 1 637                         | 1 637                              | 1                      | 1 638                               |
| Dividende                              | -                  | -                         | -                | - 22 164                      | - 22 164                           | - 3                    | - 22 167                            |
| Goodwill                               | -                  | -                         | -                | - 702                         | - 702                              | -                      | - 702                               |
| Erwerb eigene<br>Aktien                | -                  | -                         | - 1 852          | -                             | - 1 852                            | -                      | - 1 852                             |
| Veräußerung<br>eigene Aktien           | -                  | - 14                      | 1 582            | -                             | 1 568                              | -                      | 1 568                               |
| <b>Eigenkapital per<br/>30.06.2020</b> | <b>240</b>         | <b>3 872</b>              | <b>- 557</b>     | <b>60 180</b>                 | <b>63 735</b>                      | <b>6</b>               | <b>63 741</b>                       |
| <b>Eigenkapital per<br/>01.01.2021</b> | <b>240</b>         | <b>3 873</b>              | <b>- 506</b>     | <b>67 668</b>                 | <b>71 275</b>                      | <b>10</b>              | <b>71 285</b>                       |
| Konzernergebnis                        | -                  | -                         | -                | 8 901                         | 8 901                              | 1                      | 8 902                               |
| Dividende                              | -                  | -                         | -                | - 14 379                      | - 14 379                           | - 6                    | - 14 385                            |
| Goodwill                               | -                  | -                         | -                | - 2 027                       | - 2 027                            | -                      | - 2 027                             |
| Erwerb eigene<br>Aktien                | -                  | -                         | - 1 084          | -                             | - 1 084                            | -                      | - 1 084                             |
| Veräußerung<br>eigene Aktien           | -                  | 67                        | 1 000            | -                             | 1 067                              | -                      | 1 067                               |
| <b>Eigenkapital per<br/>30.06.2021</b> | <b>240</b>         | <b>3 940</b>              | <b>- 590</b>     | <b>60 163</b>                 | <b>63 753</b>                      | <b>5</b>               | <b>63 758</b>                       |

Die Gewinnreserven beinhalten nicht ausschüttbare Gewinne im Umfang von TCHF 12 559 (Vorjahr per 30.06.2020 TCHF 12 666).



# Konsolidierte Geldflussrechnung (ungeprüft)

| TCHF  | Erläute-<br>rungen | 01.01.2020–<br>30.06.2020 | 01.01.2021–<br>30.06.2021 |
|---|--------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Konzernergebnis</b>  |                    | <b>1 638</b>              | <b>8 902</b>              |
| Ertragssteuern  |                    | 920                       | 2 161                     |
| Abschreibungen  |                    | 1 617                     | 1 667                     |
| Gewinne aus Veräußerung von Anlagevermögen                                |                    | - 222                     | - 302                     |
| Veränderung von Rückstellungen  |                    | 247                       | 635                       |
| Veränderung der Wertberichtigungen  |                    | - 381                     | 103                       |
| Finanzertrag  |                    | - 52                      | - 19                      |
| Finanzaufwand   |                    | 174                       | 180                       |
| Veränderungen Vorräte / Aufträge in Arbeit                                |                    | - 3 887                   | - 13 423                  |
| Veränderung Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                    |                    | 9 930                     | 5 425                     |
| Veränderung sonstige kurzfristige Forderungen und Abgrenzungen            |                    | - 7 491                   | - 6 992                   |
| Veränderung Wertschriften / Finanzanlagen                                 |                    | 182                       | 20                        |
| Veränderung kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen |                    | - 2 243                   | - 752                     |
| Veränderung sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten und Abgrenzungen      |                    | 5 411                     | 5 924                     |
| Bezahlte Ertragssteuern   |                    | - 3 875                   | - 4 001                   |
| <b>Geldfluss aus Betriebstätigkeit</b>                                    |                    | <b>1 968</b>              | <b>- 472</b>              |
| Erwerb von Sach- und immateriellen Anlagen                                |                    | - 1 485                   | - 1 527                   |
| Veräußerung von Anlagevermögen  |                    | 244                       | 346                       |
| Erwerb von Finanzanlagen  |                    | - 15                      | - 124                     |
| Veräußerung / Rückzahlung von Finanzanlagen                               |                    | 318                       | 336                       |
| Erhaltene Zinsen und Wertschriftenerträge                                 |                    | 28                        | 19                        |
| Erwerb von Tochtergesellschaften abzüglich übernommener flüssiger Mittel  |                    | - 454                     | - 3 368                   |
| Bedingte bzw. aufgeschobene Kaufpreiszahlungen                            |                    | -                         | - 669                     |
| <b>Geldfluss aus Investitionstätigkeit</b>                                |                    | <b>- 1 364</b>            | <b>- 4 987</b>            |
| Erwerb eigene Aktien  |                    | - 1 852                   | - 1 084                   |
| Veräußerung eigene Aktien   |                    | 1 568                     | 1 067                     |
| Rückzahlung verzinsliches Fremdkapital                                    |                    | - 90                      | - 65                      |
| Bezahlte Zinsen und Finanzkosten  |                    | - 174                     | - 179                     |
| Dividendenzahlungen an Minderheiten                                       |                    | - 3                       | - 6                       |
| Dividendenzahlung an Burkhalter-Aktionäre                                 |                    | - 22 164                  | - 14 379                  |
| <b>Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>                               |                    | <b>- 22 715</b>           | <b>- 14 646</b>           |
| <b>Netto-Veränderung der flüssigen Mittel</b>                             |                    | <b>- 22 111</b>           | <b>- 20 105</b>           |
| Flüssige Mittel zu Jahresbeginn   |                    | 45 174                    | 42 944                    |
| Flüssige Mittel per 30. Juni  |                    | 23 063                    | 22 839                    |

# Anhang zur konsolidierten Halbjahresrechnung

## Grundsätze der Konzernrechnungslegung

---

Die in Zürich domizilierte Burkhalter Holding AG ist die Holdinggesellschaft der Burkhalter Gruppe. Die konsolidierte Halbjahresrechnung umfasst die Burkhalter Holding AG und ihre Tochtergesellschaften.

Die konsolidierte Halbjahresrechnung umfasst die Sechsmonatsperiode per 30. Juni 2021 (Berichtsperiode) und wurde in Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER 31 erstellt. Die konsolidierte Halbjahresrechnung umfasst nicht alle Angaben, wie sie in der konsolidierten Jahresrechnung enthalten sind und sollte daher in Zusammenhang mit der Konzernrechnung per 31. Dezember 2020 gelesen werden.

### Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die in der konsolidierten Halbjahresrechnung angewandten Rechnungslegungsgrundsätze entsprechen den in der konsolidierten Jahresrechnung 2020 aufgeführten Grundsätzen der Konzernrechnungslegung.

Die konsolidierte Halbjahresrechnung wurde am 3. September 2021 durch den Verwaltungsrat zur Veröffentlichung genehmigt. Die Zahlen der konsolidierten Halbjahresrechnung sind nicht geprüft.

## Segmentberichterstattung

---

Segmente sind durch die Gesellschaft auf Basis der Informationen zu bestimmen und zu präsentieren, welche der obersten Leitungsebene für die Unternehmenssteuerung, konkret für die Burkhalter Gruppe dem Verwaltungsrat und dem CEO (nachfolgend «Verwaltungsrat»), intern zur Verfügung gestellt werden.

Die Burkhalter Gruppe ist führende Anbieterin von Elektrotechnik-Dienstleistungen am Bauwerk (Wohn- wie Nichtwohngebäude sowie Infrastrukturanlagen) in der Schweiz. Elektrotechnik beginnt beim Elektrizitätswerk und umfasst sämtliche Prozesse bis zur Steuerung von elektrischen Anlagen und Maschinen beim Endverbraucher. Die Burkhalter Gruppe konzentriert sich auf Elektrotechnik am Bauwerk (inklusive Infrastrukturanlagen) und realisiert in hoher Qualität und präziser Ausführung das gesamte Spektrum an Dienstleistungen: Installationen, Schaltanlagen, Service und Unterhalt, Telematik, Automation und Security. Die Netzelektrik, welche sich mit dem Energietransport bis zum Verbrauchsort (Bauwerk) befasst, schliesst die Burkhalter Gruppe aus ihrem Leistungsspektrum aus. Ihre Dienstleistungen beginnen somit am Verbrauchsort, d. h. ab Speisung der Energie am Bauwerk.

Die Führung der ganzen Gruppe konzentriert sich auf die Führung der einzelnen Unternehmen. Eine Aufteilung der Gesamtzahlen nach den genannten Teilbereichen wird nicht vorgenommen. Die operativen Gesellschaften in der Burkhalter Gruppe erbringen in der ganzen Schweiz Elektrotechnik-Dienstleistungen. Mit diesen, auf der Basis der grösstmöglichen unternehmerischen individuellen Verantwortung geführten Gesellschaften, ist die Burkhalter Gruppe in der Lage, optimal auf die Kundenbedürfnisse einzugehen und leistungsfähige Partnerin für Projekte jeder Grössenordnung zu sein.

Für die einzelnen operativen Gesellschaften werden regelmässig Finanzinformationen an den Verwaltungsrat rapportiert und anhand dieser Informationen wird die Zuteilung der Ressourcen vorgenommen.

# Erläuterungen zur konsolidierten Halbjahresrechnung

## 1. Änderungen im Konsolidierungskreis

---

### 2021

Am 29. März 2021 wurde die Tabelec Force et Commandes SA in Aclens (VD) zum Kaufpreis von TCHF 5 000 übernommen. Die Firma beschäftigt 23 Mitarbeitende und erwirtschaftet einen Umsatz von rund TCHF 7 000.

Am 24. März 2021 wurden die Kolb Elektro Holding AG und die KOBU Elektro Holding AG, beide mit Sitz in Oberriet (SG), rückwirkend auf den 1. Januar 2021 in die Burkhalter Holding AG in Zürich (ZH) fusioniert.

### 2020

Am 6. Januar 2020 wurde die Elektro Christoffel, Inhaber Andrea Stiffler AG in Davos (GR), zum Kaufpreis von TCHF 750 übernommen und in die Caviezel AG in Davos (GR) fusioniert. Die Firma beschäftigt 20 Mitarbeitende und erwirtschaftet einen Umsatz von rund TCHF 2 000.

Am 27. Februar 2020 wurde die AS Stuber GmbH in Utzenstorf (BE) in die Sergio Lo Stanco-Elektro AG in Biberist (SO) fusioniert. Sie wird als Zweigniederlassung weitergeführt.

## 2. Eigenkapital

---

Das Aktienkapital ist eingeteilt in 5 998 149 Aktien (Vorjahr 5 998 149) à nominal CHF 0.04 (Vorjahr CHF 0.04) und ist vollständig einbezahlt.

An der Generalversammlung vom 25. Mai 2021 wurde eine Dividende von CHF 2.40 pro Aktie beschlossen. Diese Ausschüttung erfolgte nur auf den ausstehenden Aktien und beläuft sich auf total TCHF 14 379.

## 3. Konsolidierte Bilanz

---

### Immaterielle Anlagen

Die Dienstleistungsgesellschaft Burkhalter Management AG hat im ersten Halbjahr 2021 Branchensoftware im Umfang von TCHF 104 (Vorjahr TCHF 274) aktiviert.

### Sachanlagen

Im ersten Halbjahr 2021 sowie 2020 wurden keine grösseren Investitionen getätigt.

### Sonstige Forderungen und Abgrenzungen

Die sonstigen Forderungen und Abgrenzungen enthalten unter anderem Jahresprämien von Versicherungen, vorausbezahlte Lizenzen und Lieferantenrückvergütungen.

#### **4. Konsolidierte Erfolgsrechnung**

---

##### **Saisonalität und unterjährige Schwankungen im Geschäftsgang**

Die unterjährige Umsatzentwicklung der Burkhalter Gruppe unterliegt erfahrungsgemäss saisonalen Schwankungen. Normalerweise ist das zweite Halbjahr ertragsstärker als das erste, wobei das vierte Quartal das ertragsstärkste Quartal ist. Neben saisonalen Schwankungen können besondere Ereignisse wie etwa Grossprojekte einen namhaften Einfluss auf das einzelne Halbjahresergebnis haben.

##### **Umsatzerlöse aus Lieferungen und Leistungen**

Der Umsatz ist im ersten Halbjahr 2021, verglichen mit dem Vorjahr, um 10.8% gestiegen.

##### **EBIT**

Der EBIT ist im ersten Halbjahr 2021 gegenüber dem ersten Halbjahr 2020 von TCHF 2 680 auf TCHF 11 224 gestiegen.

#### **5. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag**

---

Am 1. Juli 2021 wurde die Mérinat SA in Vevey (VD) zum Kaufpreis von TCHF 9 800 übernommen. Die Firma beschäftigt 80 Mitarbeitende und erwirtschaftet einen Umsatz von rund TCHF 12 000.

Es sind keine weiteren Ereignisse zwischen dem 30. Juni 2021 und dem 6. September 2021 eingetreten, welche eine Anpassung der Buchwerte von Aktiven und Passiven des Konzerns zur Folge hätten.